pembentuk sedangkan self interest moral merupakan manusia dan segala standar

kebenarannya adalah landasan dalam pemenuhan kebutuhan.

Pandangan Pemikir Muslim Tentang Ekonomu Kesejahteraan

Imam Al Ghazali

Abu Hamid Muhammad Al-Tusi Al-Ghazali lahir di Tus, disebuah kota

kecil di Khurasan Iran pada tahun 450 H/1058 M (Rahmawati, 2012). Imam Al

Ghazali, secara intensif kajian ekonominya membahas mengenai masalah

timbangan, pengawasan harga, penentuan pajak dalam kondisi darurat, dan

sebagainya. Selain itu, pemikirannya juga membahas mekanisme pasar melalui

kekuatan permintaan dan penawaran dalam menentukan keseimbangan pasar.

Mazhab Bagir Shadr

Muhammad Bagir Al Shadr Ash-Shahid dilahirkan di Khadimiyeh pada 25

Dzulqaidah 1353 H/1 maret 1935 M. menurut pemikiran ekonomi Islam Baqir

Shadr, terdapat beberapa pokok pembahasan yang meliputi definisi ekonomi Islam

(usaha penemuan doktrin ekonomi Islam). karakteristik ekonomi Islam, teori

produksi, teori distribusi kekayaan serta tanggung jawab.